Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Чертковская средняя общеобразовательная школа № 1

ПРИКАЗ

от 21.12.2020г. № 425
«О внедрении целевой
модели наставничества».

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 N Р-145
«Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся
для организаций, осуществляющих образовательную деятельность
по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и
программам среднего профессионального образования, в том числе с
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,
приказов отдела образования Администрации Чертковского района Ростовской
области
№ 358 от 06.10.2020г. «О внедрении методологии (целевой модели)
наставничества обучающихся для образовательных организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным
общеобразовательным программам», № 359/1 от 08.10.2020г. «Об
утверждении перечня общеобразовательных организаций Чертковского района
для внедрения методологии (целевой модели) наставничества» с целью
достижения результата показателя регионального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»
«Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций
вовлечены в различные формы сопровождения и наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ Чертковской СОШ №1 целевую модель
наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества
Малофееву Елену Викторовну, старшую вожатую.

3. Утвердить:
3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в

МБОУ Чертковской СОШ №1 на 2020 -  2021 учебный год
(Приложение № 1);

3.2. Положение о наставничестве в МБОУ Чертковской СОШ №1 на
2020-2024 гг. (Приложение № 2);

3.3. Программу целевой модели наставничества в МБОУ Чертковской
СОШ №1 (Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Шудрик Е.А.
заместителя директора по воспитательной работе, Мамыркину Н.Н.,
Никитину Г.А., Силенко Е.А. заместителей директора по учебно-
воспитательной работе.

Т.И.Торба

/  4
С приказом ознакомле

й и # 1  ё М

g ,p .  QЛ оил/Х р& б*-

0  - (о .
^ { £ и г € г г /А О

& 3 D ,
/.А/С

л  Ж .

Щ:Ж.
T J f  ffluiU C nuiW L

<УЛ  ̂ £•
/С1 S  ^
£  6

r ^  J . MtJUPucOC
ifffi ' US J) ctifLjeJ a,

■ m *  / - / з  ^  2-0 < o

т ъ  f a

(j /̂/~ 4 &c л ̂ ^

V

zf i t  (fiiutu^M H CU
J { . C c + ^ '/< ^

is  dL /2 ^ y f^ a  j /  у  <&£ )* /? .£ л